

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteiden nimet:	Leikkipuisto Mellunmäki, Mellunmäen asukaspuisto	Piirustus nro:t:	VIO 6106/1
Selostuksen laati:	Camilla Lindroth-Vanhala projektipäällikkö	pvm:	05.05.2021
Selostuksen hyväksyi:	Jussi Luomanen kaupunkitila- ja maisemasuun- nittelupäällikkö	pvm:	05.05.2021
	Kaupunkiympäristölautakunta	pvm:	xx.xx.xxxx

Kohde

Leikkipuisto Mellunmäki ja Mellunmäen asukaspuisto sijaitsevat Mellunkylän (47.) kaupunginosassa. Suunnittelualue rajautuu eteläreunalta Siltapolkuun, pohjoisreunalta Mellunmäentiehen ja itä- ja länsireunoilta asuintontteihin. Suunnittelualue liittyy Mellunmäen kaupunginosapuistojen puistokokonaisuuteen, ja sen pohjoispuolella sijaitsee Mellunmäen virkistysalue, ja eteläpuolella Naulakallionpuisto sekä liikuntapuisto Ojapuisto. Alueella on voimassa olevat asemakaavat 5812 ja 12329. Asemakaavassa alueet ovat puistoaluetta (P ja VP), johon on merkitty ohjeellinen pallokenttä. Suunnittelualueen kokonaispinta-ala on noin 1,5 hehtaaria. Leikkipuisto on esitetty piirustuksessa nro VIO 6106/1.

Lähtökohdat

Nykytilanteessa leikkipuisto Mellunmäki on pääosin 1980-luvun asussaan, ja tarvitsee peruskorjausta. Osa leikkivälineistä, kalusteista ja toiminnoista, kuten kahluuallas, jota käytetään myös mm. pyöräilyyn ja skeittaamiseen, vaativat kunnostustöitä. Kasvillisuus ja maasto ovat osittain kuluneet, ja oleva leikkipuistorakennus on huonokuntoinen.

Leikkipuistolle leimallista on sen puustoinen kehys ja metsäinen tunnelma. Puiston yhtenä voimavarana pidetään myös sen aitaamattomuutta. Leikkipuiston lävitse ei ole tarvetta poikittaiselle kulkemiselle.

Leikkipuisto Mellunmäen peruskorjauksen tavoitteena on parantaa leikkipaikan toimintoja ja palveluita, ja samalla vastata maankäytön muutoksen aiheuttamiin vaatimuksiin. Puistoa käsitellään kokonaisuutena ja toteutuksessa pyritään kaupunkikuvallisesti laadukkaaseen lopputulokseen. Alueelle rakennetaan aidattu tekonurmipintainen pelikenttä, mikä mahdollistaa alueen käytön laajemmalle käyttäjäkunnalle.

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS**Suunnitelman sisältö**

Leikkipuiston metsäistä tunnelmaa ja identiteettiä vahvistetaan säilyttämällä huomattava määrä puustoa ja valitsemalla teemaan sopivia pintamateriaaleja ja leikkivälineitä. Leikkialueita muotoillaan uudelleen käyttäen pyöreää muotoilua. Muotokieli toistaa Mellunmäen päivitetystä puistokokonaisuudessa käytettyä ja olevan vesiaiheen pallomaista muotokieltä. Leikkipuiston puustoinen kehys ja suuri osa nykyisestä puustosta säilytetään, mutta näkyvyyttä puistoon lisätään Siltapolun suunnasta avaamalla sisäänkäyntiä pensaikkaa poistamalla. Puisto kokonaisuudessaan säilyy aitaamattomana, mutta isojen lasten leikkialue erotetaan kevyen liikenteen väylästä matalalla köysiaidalla. Pienten lasten kaareva leikkialue aidataan kokonaan.

Uusi leikkipuistorakennus sijoitetaan nykyisen rakennuksen mukaisesti puiston pohjoislaitaan. Puistorakennuksen edustalle ehdotetaan kapeaa kiveysaluetta, ja rakennuksen lähiympäristöön asfalttia. Asfalttipinnoitteeseen maalataan liikenne- ja kuvioita. Asfaltoidun alueen länsireunalle on suunniteltu useita pöytäpenkkiryhmiä. Puistorakennuksen pohjoispuolelle kylvetään uusia nurmialueita ja länsipuolelle istutetaan uusia pensaita ja kukkiva puu.

Leikkipuiston keskellä oleva nykyinen kivituhka-alue, sekä nurmialue muotoillaan ja uusitaan pinnoitteiltaan. Kivituhka-alueita, turvahakealueita ja kasvillisuusalueita erottavat maantasoon asennettavat reunakivet. Uusi pingispöytä sijoitetaan nurmialueen eteläpuolelle. Alueelle on suunniteltu myös uusi 10 x 14 m hiekkatekonurmi-päällysteinen pelikenttä, joka rajataan 1,2 m korkuisin kolmilanka-aidoin. Kahluualtaan ja sen ympäristön asfalttipäällyste uusitaan. Altaan perusmuotoilu säilyy kuitenkin entisellään. Altaan pohjoispuolelle rakennetaan uusi puoliympyränmuotoinen puuterassi, johon sijoitetaan oleskelua. Altaan ympäristöön sijoitetaan penkkejä ja aurinkopurje.

Altaan ja terassin ympäristöä ympäröivät reunoilta uudet pensasistutukset, jotka rajataan istutusten suoja-aidoilla. Uuden pensasalueen yhteyteen istutetaan uusi puu. Myös oleskelunurmelle ja läntiselle leikkialueelle istutetaan uusia puita.

Isompien lasten leikkialueelle on suunniteltu uusi tasapainoilusilta, -puomi ja -askelmakokonaisuus, köysirata, kiipeilyteline ja useita toimintoja mahdollistava ilmeikäs suuri pöllö-leikkiveistos. Puustoiseen osaan asennetaan puueläimiä. Leikkialueella säilytetään keinu ja nykyisiä kivenlohkareita. Alueen turva-alustana käytetään turvahaketta ja keinujen alla hiekkatekonurmea. Puustoisessa osassa maan pinta katetaan ohuella turvahakekerroksella, eikä kaivua suoriteta.

Pienten lasten leikkialueelle sijoitetaan uusi keinu, linnunpesäkeinu, hiekkalaatikko ja kaksi jousikeinua. Nykyisistä leikkivälineistä säilytettävä juna siirretään alueelle. Hiekkalaatikkoa ympäröi pyöreä kivituhka-alue ja keinuja hiekkatekonurmipinnoite, muutoin alue on päällystetty turvahakkeella. Pienten lasten leikkialue rajataan 1,2 m korkuisella kolmilanka-aidalla.

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS**Valaistus**

Leikkipuisto Mellunmäki valaistaan pyörähdyssymmetrisillä pylväsvalaisimilla, joiden valon väri on lämmin. Altaan pintaan luodaan erikoivalaistus gobo-valaisimella. Altaan ympäristö valaistaan hämärämmin, jolloin altaan viereen sijoitettava erikoisvalaistus pääsee oikeuksiinsa.

Tasaus ja kuivatus

Leikkipuiston tasaus noudattaa pääpiirteissään alueen nykyistä maanpintaa. Kivituikka-alueella tasausta korjataan hieman, jotta hulevedet johtuvat nykyistä helpommin kaivoihin. 10x14 m alue tasataan pelikenttää varten.

Puistoalueen kuivatukseen käytetään pääosin nykyisiä hulevesikaivoja ja -viemäreitä. Muutamia hulevesikaivo lisätään ja siirretään. Vesiaiheen vesitekniikka uusitaan tarvittavilta osin.

Esteettömyys

Leikkipuisto Mellunmäen suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun perustavoitetaso.

Ylläpitoluokka

Leikkipuisto Mellunmäkeä hoidetaan nykyisin hoitoluokan A2 mukaan. Puistoa reunustavaa metsää luokan C1 mukaan. Rakentamisen jälkeen puiston hoitoluokka pysyy A2- hoitoluokassa, ja metsäiset alueet C1-luokassa, mutta pohjoisen nurmi-alue- ja etelän niittyalue liitetään A3- luokkaan. Olevien asfalttikäytävien väliin jäävä puustokaistale on B3- luokassa.